ESMINISTERIUM
INANZEN

m
c
2
nQa

BMF - VI/9 (V1/9) FOR

15. Méarz 2017
BMF-010217/0052-VI/9/2017
An BMF-AV Nr. 43/2017

Zollamter

Preiskundmachung fiir 32 Tabakerzeugnisse (Amtsblatt zur Wiener Zeitung am
23. Mérz 2017)

Die Moosmayr Ges.m.b.H. hat gemaB § 9 des Tabakmonopolgesetzes 1996 die

Kleinverkaufspreise fiir die nachstehenden Tabakerzeugnisse mit Wirkung ab 29. Marz 2017

bestimmt:
Zigaretten
Preis
Sorte je Stiick
€
Pueblo 0,2350
Pueblo Blue 0,2350
Pueblo Green 0,2350
Pueblo Orange 0,2350
Zigarettentabake
Gewicht Preis
Sorte je Packung je Packung
Gramm €
Black Hawk Volume Tobacco 100 g 100 17,80
Brookfield American Blend 140 g 140 23,30
Pueblo 30 g 30 5,50

© Bundesministerium fiir Finanzen

1von3



Pueblo 100 g

Pueblo Blue 30 g

Pueblo Blue 100 g

Pueblo Burley Blend 30 g
Red Bull Gold Blend 140 g
Red Bull Halfzware Shag 40 g
Red Bull Special Blend 140 g

Pfeifentabake

Sorte

Brookfield No. 1

Exclusiv Mixture No. 2

Exclusiv Mixture No. 6

Golden Blend's No. 1

J.B.R. Adventure

Radford's Caribbean Blend
Radford's Scottish Blend

Thomas Radford Sunday's Fantasy

Schnupftabake

Sorte

Alpina Snuff

Gawith Original Snuff
Gletscherprise Snuff
JBR Wintergreen Snuff
Léwen-Prise Snuff
Ozona C-Type Snuff
Ozona R-Type Snuff
Ozona Snuff

© Bundesministerium fiir Finanzen

100
30
100
30
140
40
140

Gewicht
je Packung

Gramm
50
50
50
50
50
50
50
50

Gewicht
je Packung

Gramm
10
10
10
10
10

17,90
5,50
17,90
5,50
23,30
6,80
23,30

Preis

je Packung

€
4,40
5,40
7,10
6,10
5,40
5,40
5,40
7,50

Preis

je Packung

€
3,30
3,00
3,00
3,30
3,00
2,30
2,30
2,30

Seite 2

2von 3



Ozona Snuffy Weiss 6 2,40
Ozona S-Type Snuff 5 2,30

Bundesministerium fiir Finanzen, 15. Marz 2017

© Bundesministerium fiir Finanzen Seite 3

3von3



