

15. März 2017

BMF-010217/0052-VI/9/2017

An

BMF-AV Nr. 43/2017

Zollämter

Preiskundmachung für 32 Tabakerzeugnisse (Amtsblatt zur Wiener Zeitung am 23. März 2017)

Die Moosmayr Ges.m.b.H. hat gemäß [§ 9 des Tabakmonopolgesetzes 1996](#) die Kleinverkaufspreise für die nachstehenden Tabakerzeugnisse mit Wirkung ab 29. März 2017 bestimmt:

Zigaretten

Sorte	Preis je Stück
	€
Pueblo	0,2350
Pueblo Blue	0,2350
Pueblo Green	0,2350
Pueblo Orange	0,2350

Zigarettentabake

Sorte	Gewicht je Packung	Preis je Packung
	Gramm	€
Black Hawk Volume Tobacco 100 g	100	17,80
Brookfield American Blend 140 g	140	23,30
Pueblo 30 g	30	5,50

Pueblo 100 g	100	17,90
Pueblo Blue 30 g	30	5,50
Pueblo Blue 100 g	100	17,90
Pueblo Burley Blend 30 g	30	5,50
Red Bull Gold Blend 140 g	140	23,30
Red Bull Halfzware Shag 40 g	40	6,80
Red Bull Special Blend 140 g	140	23,30

Pfeifentabake

Sorte	Gewicht je Packung	Preis je Packung	Gramm	€
Brookfield No. 1	50	4,40		
Exclusiv Mixture No. 2	50	5,40		
Exclusiv Mixture No. 6	50	7,10		
Golden Blend's No. 1	50	6,10		
J.B.R. Adventure	50	5,40		
Radford's Caribbean Blend	50	5,40		
Radford's Scottish Blend	50	5,40		
Thomas Radford Sunday's Fantasy	50	7,50		

Schnupftabake

Sorte	Gewicht je Packung	Preis je Packung	Gramm	€
Alpina Snuff	10	3,30		
Gawith Original Snuff	10	3,00		
Gletscherprise Snuff	10	3,00		
JBR Wintergreen Snuff	10	3,30		
Löwen-Prise Snuff	10	3,00		
Ozona C-Type Snuff	5	2,30		
Ozona R-Type Snuff	5	2,30		
Ozona Snuff	5	2,30		

Ozona Snuffy Weiss	6	2,40
Ozona S-Type Snuff	5	2,30

Bundesministerium für Finanzen, 15. März 2017